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Ekspert Kontabhl i Regjistruar Dhimo Dundo
Ligenca profesionale
Nr.8, date 11. o1.2ooo

Raport i Audituesit t6 pavarur

P6r ortak6t e shoqlrise; "TOMOR|,, SH,p.K.

Adresa sef is€' : : Laglia *22 Tetorr" shes[J oreodor Muzaka, BERA r

Ne kemi audituar pasqyrat financiare.bSsfkar.rgjitur t6_shoq6ris6 ,,Tomori,, sh.p.k, t6cilat pdrfshund bilancin-kontabel ie,o"ter Cffi;j;t" r 2013, pasqyrtin e t6 ardhuravedhe shpenzimeve, pasqyrdn e fruksit te pa[s'J'jhu p"rqyr6n e ndryshimeve nekapital pdr vitin mbyllur ne tete Jatd, nje p6;;t.jr,i" te potitikave t6 r6nd6sishmekontabdl, si dhe informacionin tpL,,f.,pj"gr;r. 
- --'

Pdrgjegjflsia e drejtimit p6r pasqyrat Financiare

Drejtimi 6shtd pdrgjegjds oel neroltitjgnjng paraqitjen e drejtd t6 kdtyre pasqyravefinanciare nd pdrputnj" r" sianiaro-et shqipetai.J ie naportimiilinln.iur, dhe ptirato kontroile td brdndshqe q6 drejtimi i g;vk6n G n"uo;rhme p6r t6 b6re td mundur
ff[:?t,fl::r:,'ilii:ilf;:rtil?:.'are qe n,[ pei'0"ln" 

"no'"ii ,"ioi"re, qoftd pdr

Pdrgjegjdsia e Audituesit

Pdrgjegjdsia jon6..6shtd td shprehim njd opinion mbi k6to pasqyra financiare bazuarnd auditimin ton6' Ne e Lemi Lwer auditimn ton6 nd pdrputhje me standardetNddrkombdtare td Auditimit. Kdto sianq3ge te*";"E q6 ne t6 respektojm6 kdrkesatetike dhe td planifikojm€ e kryejmd a.uditimin p"i te ,rritur sigurine e arsyeshme p6rfaktin ndse pasoylai financiare jane p" 
"nor"ii 

materiate. Nj6 auditim pdrfshin
Iy^u-rfl ,g pro9"l:,:1,:^ryr,j.i,r.isrrr", evidencen e auditimit rreth shumave dhetnformacioneve shpjeguese te dheira nd pasqyraifinanciare. progedurat e zgjedhuravaren nga gjykimi i audituesit, perfshire ur"re.irin e rreziqeve t6 anomalisrSmateriale t6 pasqyrave financiaie,' qoft6 per sntak td mashtrimit apo t6 gabimit.Gjatd bdrjes sd kdtyre uereslmeve td rrezitut,- audituesi merr ne konsideratdkontroltin e br6ndsh6m q6 L" ie leie 19. Grg;iitjln dhe paraqitjen e drejt6 t6pasqyrave financiare td entitetit, ne.menyre qeie'p'e."ttojd progedurat e auditimitq6 jand td pdrshtatdshme sipas rr"th"nuuu, b"il;;nr qeilime t6 shprehjes sd nj6opinioni mbi efikasitetin e kontrollit i6 or6no.n6m t6 entitetit.



Nje auditim perfshin 
..gjithashtu, vle.rdsimin e p6rshtat6shm6ris6 s6 pol*ikavekontabel t6 perdorug dht 

"ov""nrlrilF e ;mu-"ri!i" rcntaoei te oe," nsa drejtimi,sikurse dhe vrerdsimin e p"*iitl", se pergjitfrerrri"ie pasqyrave financiare.
Ne besojmd qd evidenca e auditimit qd ne kemi siguruar €sht6 e mjaftueshme dhe epdrshtatshme pdr td siguruar nia oa)e p6r opinionin ton6 t6 auditimit.
Opinioni

Adresa:'Sht€pia e Ushtarak6ve,, Berat
cet. 069 20 99 2OS; 032 29Ag60
E-mail: dhimo_dundo@hotmait.com

ai;;JtBerat, m6 13.03.2014
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Pasqyrat financiare p€r periudhin ushtrimore qi mbyllet m€ 31.12.2013 dhe sh€nimet shpjeguese
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Aktive afatgjata materiate

ryr" rc tlera afatglai lomaiEte



.TOMORI 'SH.P.K

Pasqyrat financiare p6r periudhin ushtrimore q€ mbyllet m€ 31.12.2013 dhe sh€nimet shpjeguese
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ushtrimore q6 mbyllet m6 31.12,2013dhe sh€nimet shpjeguese

Shumat n€ lekf

Pasqyraett@

Fitimi para tatirnit

Humbje nga t<emOimet valutore
Td ardhura nga investimet
Shpenzime pei inGresa

nmjgreni" n
kerkesave le Uera
Rritje/renie ne tepricen e invenErit
yE/rel9le tee
Mjotet monetare b ptrfltuara nga aktivitstet
Interesi i paguar

Blerje e shoqerise se kontroiluar mtnus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e

Dividendet e arketuar

Fluksi monotar@
Te ardhura nga?metimi i t<ipiiatitiGloner
Te ardhura nga truamanp-Etg,ata
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Pas qyrat Financiare lexohen
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Parqyrrt tlnanchre pEr perludh6n ughtrtnore qE mbyllet m6 31.12.2013 dhe rh€nlmet rhpJeguere

Fitlmi neto p6r pedudh0n kontab€t

Rdtje e rczerv€s se kapitalit
Ahione te tlresadtte riblera

Pasqy,at Financiare I
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Pasqyrat financiare p€r periudhcn ushtrimore q6 mbyilet m€ 3l.r2,20r3dhe shdnimet shpjeguese

Shumat shprehen nd lekd

"TOMOR|" sh'p'k' eshte tF9g:i-!9-shoqeri me pergjegjesite kufizuar me vendim te Gjykates se 'ethitGjvqsor Tirane nr' 9083 date 20.02.1gs5 dnl-gi.no6t;;,ftFi;il;;ireg;istrin tregta(QKR), idenrifikuar

fr?,iI-: i!:'.',.'i-',1[#?i;];lii;fll*fi'.,T'ffFi#iJilil'olo6o Lr. on. tot.];h;i'n; pjese re
veprimtaria kryesore tregtare . tnoq.rir. p.irrr'ttririn 2013 eshte sherbime hotelerie e bar restorant.

z. l

Pasqyrat financiare hT,rylqu$ur.nd p6rpulli:,ry lrgjin.shqiptar "p6r kontabilitetin dhe pasqyratFinanciare" dhe me stanoarodt romoetaie te-Kontabilrtetri. 
1to i.i.'p.rgatitur mbi bazen e parimit tekostos historike' duke e kombinuar tr rr.r.nt. td metodav.'ie-g!r. dhe parimit te te drejtave tekostatuara. Ato paraq iten ne monedhen venoase, terJsr.,q,piriii.rer]-

Mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre

Mjetet monetare perfshijnd mjetet monetare nii arki!, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentdt e mjetevemonetare jand investime afatshkurtra, shumd lidide-l;; td;ffiil;i, t,u konvertuai,ie ,nrr', 16 njohuratd mjeteve monetare dhe td cilat nrr,l.ne ool.kt i np rrezkut;;il#, td ndryshimeve n6 vler6.
Flukset monetare jan6,!.{tqt o:. 19Jj9t . mjeteve monetare dhe ekuivatentdt e mjeteve monetare.veprimtari t6 shffidzimit- jan6 aktivit.t.ii.ie te proon-iie'ie''.ror,rr.ve t6 njdsis6 ekonomike dheal<tivitete !d tjera t6 cirat nuriland aktivitete inu.rtr.r, ose financuese.
y;u|qlI:xt'#t,1,,8'mi55, nterrla. triiu.u. atatgraia dh;iivestime td tjera qd nuk pdrfshihen nd
Aktivitete financuese jand aktivitetet qd cojnd nd ndryshime nd masdn dhe p6rb6rjen e kapitalit neto t6konhibuar dhe t6 huama'jeve afatgjata oseLftastrt<urttira nga ni.ri. ,-ronoril ..
overdraftet bankare konsiderohen si financim,..si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si njedhimp6rjashtohen nga mjetet monetare one eruivirentdt e mjeteve monetare.

;;fr11ffi!'l;!:il$il"t6lkorespondon 
t. t;.t.t monetare one eruivarentet e mjeteve monetare sipas

Aktivet financiare

shoqdria i klasifikon aktivet financiare nd Llogari/Kerkesa te arkdtueshme nga klient6t dhe n6LlogarilKdrkesa td tiera.t6 arkdtueshme' oreliimivindos per rtasintimin.n6 momentin e njohjes fillestare.Aktivet,financiare paraqiten n6 biranc me vurdn neto, pakesuar nga zhvreresrmr nese ka.Llogar/Kerkesa td arkdtueghme njihen si artive ateheie trirr.rii.kori-rit. uen.t patd e njd kontrate dhe,si rrjedhim' ka njd td drejtd ligjore per ie mare o.t.-r.jr.t#'il ktientet e saj. Njohja filtestare e
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Pasqyrat financiare p€r periudhcn ushtrimore q6 mbyllet m6 3l.l2.20l3dhe sh€nimet shpjeguese

kdrkesave pdr t'u arketuar nga klientdt ndodh derisa mallrat ose shdrbimet e porositura jan6 nisur p6r tekklienti, kan6 mbdnitur tek klieinti *r rneio^i erht6 k..y; i;tr,.rr"i pe; i, jridffiil;#in ne ny4e mekosto dhe paraqiten nd bilanc te vbresuara me koston'e ,rortir* ttosto fillestare minus ark.timet e btira,minus zhvlerdsimet nga borxhi i req nese ka)..pavardsisr't ng. q.irri,;i i njdsisd pdr t,i mbajtur ato de1 n6maturim' Njd zhvlerdsim pdr rdnie'vlere td ie olgitave nei"l,ilrr,etrJl.l,.ilirdh;d'l* ekzistojne'ethana qd shoqdria-n,yl^1?.id]:t6,ne gje.ldie qiii.rret.r. ie'giitila'srrumat ashtu sig ishte parashikuar niitermat fillestare tii kiirkesave pdr tu arietuar.-xopigqlgi'9;#gr., te rdnies s6 vrcres se 'ogarive t6arktltueshme' vdshtirdsi td rdnddsishme nntncirre td debitorit, oeritoii ka hyrd nd rrugdn e falimentimit oseriorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat ne pagesi'Lti. siroqeri, vlerdson gdo vit mund6sin6 earkdtimit td llogarive td arkdtuihme per s.citin Xtient,

Kdrkesa te tjera td arkdtueshme njihen kur njdsia ka njd td drejtd pdr td mand mjete monetare ose pdrfitimend t6 ardhmen si nasoji.g n;e ng;a4e td rioootrur, pe".i ;i;6;; on, rtJr vtera e perfitimeve matet n6
;:?}1:Xl?1fifi:l[.;f?'li:x|;ti6"ia'*6tushme '6d;h;; ne ny4e on, *;lii,n. me td njejten
Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet n6 moned.hg.fe huaj konvertohen n6 lek6 me kursin e kembimit n6 dat6n e kryerjes sdtransaksionit' Nd gdo datd bilanci, z'erat monetarere bilanciite ripr.nu n6 monedh6 t6 huaj rivrertlsohenme kursin zyrtar td kdmbimit nd datdn e bilancit. lifeiencat nsi l<oriu.rtirl, fitimet ose humbjei, regjistrohennd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenz,meve, ne zririn "Ti! ti.rr t,;'.rorrrra (shpenzime) financiare,,, Zdratjomonetari!, t6 shprehurnd monedhd te trua.i, maten ne termaie iostos nistorike dhe nuk rivlerdsohen.
ff:frfJ't;l:l# ffi'jiJgirirftilf ; p.'r moneonar. r,,+ ,ne kryesore, i,e itlizot3 jane 1
lnventarEt

Inventardt njihen, nd pdrputhje me pdrcaktimet e bdra nd sKK-4 "lnventardt , kur shoqeria i kontollon apo
;:lil'i;:1,i:Tffifilfi:Jfj:il#: r<uimoart t6 sjitharreziq.i;;; perniiilt.e iiJnr,,I to, dhe iur
Nd hyrje inventardt e mallrave dhe materialeve vlerdsohen me koston e tyre qd pdrfshin t6r6sin6 e gmimeve
tr ?f#ffi:l'rt! ;:ff:r1fr'rf 

t6 b6ra p'iii 'r'rr. inventaret il k;;i; masazinimi, kur k6to kosto mund t6
N6 bilanc inventaret paraqiten t6 vleresuara me vleren neto, pra m6 t6 vogldn midis kostos dhe vleres netot6 realizueshme' Vlera neto e realizueshme esfe g.aioitrJ o.irnikuar nga shitja n6 njd periudhenormale td aktivitetit minus kostot e parashikuara t6 shiges. 

-' - r-' -!

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM{6) bazohen ne modelin e kostos. Nd bilanc, njd element iAAM-sd paraqitetme kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd numbje tei .rrrurra nga zhvlerdsimi, Nd se vlerakontabdl e njd aktivi afatgjatd material rritet,-si.*rlql irivreresimit, kjo rritje kreditohet dreltpdrdrejt ndkapitalet e veta nd z6rin 
-"tepric6 

nga |.iuareriri". Nar. ;b;k.rLoa e nj6 aktivi afatgjatd material

il!||]m.] 
rezultat i rivlerdsimit, ry zvogdlim njihet si rnp.r)r re pasqyrdn e te aidnurave dhe

Amortizimi per te gjitha 
,t'p9t llogaritet dhe njihet me.metoddn fiskale, me norma te cilat jand td p.rafdrta

ff.lr:::?:l*ine 
mesatare te parashikuar te pdrdorimit te AAM-ve' Toka dhe aktivet n6 proces nuk
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Pasqyrat financiare p6r periudhin ushtrimore q€ mbytet m6 3r.r2.20r3dhe sh.nimet shpjeguese

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqdria i klasifikon nd afatshkurtra d.he afatgjat a, bazuarne percaktimet e sKK-2.Huamarrjet afatshkurtdr njihen fillimishi r. uLrcn . dr;ltd;ilffini.. rortot. trrnrrrrionii. Huate m6 pasvlerdsohen me koston e amortizuar: gdo diferenc6 riiir'ripugrr#'(neto nga korioi'. tr*rur,sionit)dhevlerds sd shlyerjes sd detyrimit, n;inei-ne pasqyrdn e te aiofiurave dhe shpenzimeve gjatd periudh.s s6huas' Huate klasifikohen sioetyiim'e ir.irt [rttra p.".c *tii kririoq.n, *, njd t6 drejtd t6 pakusht.zuarpdr t6 shtyrd shryerjen e detyrimit per ie purien Q muajpas dat6s sd birancit kontab.r.

li{fr.1j: i31fi;,X1il!iifi!1',;;J:,:fi:?iffl::ffiJ,..,',Tre, njihen n,,imisht me v,er,n e drqt6
Detyrimet ndaj shtetit pdr tatimet or'. pEr,tontributei .'oJt1,ir.rrrme t6 sigurimeve shoq.rore dhe
;:ili,:T:ffJ:i:fl*t 

me shumdjn e tvieie ttosaritur sipas keirLsave tisjore nd fuqi nd dat6n e hartimit td

Huate afatgjata vlerdsohen nd hyrje me kosto dhe paraqiten n6 biranc td vler6suara me koston e amortizuar.fJ;,111,.H':i!ffi'l,X',ffi:tn:,':nl,:{::imn:l3fl:,;l.'6,,e,nrv.,;.,-s-d-oeiyrimit, nlinet
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T6 ardhurat dhe shpenzimet.njihen sipas kontabilitetit t6 td drejtave t6 konstatuara. T6 ardhurat nga shitja emallrave dhe produkte-ve njihen lul i ja;d katuar oeresit t'd-g;iti.'-.''u.riq.t dhe pdrfitimet, maten mebesueshmdri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrlen e perntimeili. ie aronurat nga kryerja e shdrbimevenjihen nd vardsi td faztis, nd t6 cil6n nJoah.i kryerja'r rr'Sroirii nl o.t.n e birancit dhe ardhurat dheshpenzimet qd lidhen me shdrbimin munJ ie-perr'iogaritet m; ;.rr.rr,reri. Td ardhurat vlerdsohen me
H:!],:Hlj: 

td shumds sd arkdtuar o* t. rir,etr.ri*,;;k; ;ffiarasysh shumdn e skontimeve ose
shpenzimet njihen nd pasqyrdn e t6 ardhurave dhe shpenzimeve at6her6 kur ngjarja detyruese ka ndodhurdhe shoqdria pret td dalin artive per tly.trtt r tyre nd td 

"onr.r, 
sn.qdria zbaton parimin e krahasimit tdtd ardhurave me shpenzime,-!:lg. ji lFil ushtrim rrrtro.r. 
'dnpenzimet 

njihen kur kryhen dherealizohen td ardhura prej tyre, pavar.sisht nes6lane taturrrirpo prgu., .to.
Tatimi mbi fitimin

shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit. per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fltimi ipagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatuestrem i cli ;c[d;on nga fitimi kegtar qe raportohetne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, tg?:r.korrektohet'nga shpenzimet e panjohura sipaslegjistacionit fiskal' Norma e,tatimit tolntirin p.r ushtrimin 2013 eshte i 0 % aqsa ka qene ne ushtrimin emtlparshdm. shoqdria nuk zbaton re*esat e skr-r r per tatirnrn . ,ityie.

3.

fi:lfl:t 
e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 jane si me
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Gjendja ne31.12.2013
Ne leke Ne valute

Gjendja ne31.12.2012.

Llogari bankare
Arka

3,456,523

23,837,708
4,973,077

1,497,505

leke

leke
Shuma Mjete monetare 27,294,231 x 6,410,5g2 x

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat ekontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nipr4et e llogarive bankare te oankave perkatese dhe inventaretfizike' Tepricat e shprehura ne monedhe tehuiljane fierktnyei;; tk; me kursin e dates 3j.12.2013teshpallur nga Banka e shqiperise' Diferencat e reiultuara ngu iiunreriri i liruiditeteve nd valutti t6 huajjan6sistemuar n6 rezultatin financiar...Nuk ka ndryshime nd"folitikiirontaner t6 njohjes, vlerdsimit dhe tdkonvertimit td veprimeve dhe gjendjeve td likuidiieteve ne Pasqyrat Financiare te vitit 2013.

4 ' e

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ne "Llogari/Kdrkesa td arkdtueshme" jane pasqyruar ndaj klienteve per shitjen e sherbimeve..Dreltimi vlereson se te gjitha kerkeiat do te'arketohen ne nle ieriucne afatshkurter me vlerennominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
e tyre

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor2013 31 Dhjetor2012

Kliente per mallra, produkte e sherbime 2,285J39 4,070,556
imi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb 0

per aktive afatgjata
i te drejtavq ndaj klienteve per aktive

Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te $era te arketueshme jane te perbera si vijon :

Ushtrimi imbyllur Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2013 31 Dhjetor 2012

te dhena 767,320

0
699,1 68

0
699,1 68

767
kreditore te tjere

0
387,294

Shteti per tatime dhe taksa
Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti-TVSH per tu marre

I
4

Shuma 1,466,499

387
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Shumat shprehen nd tek€

shumat e palaqitura ne "Llogari / Kdrkesa t6.,tjera t6 arkdtueshme" perfaqesojne tepricen debitore te TVSH-se per 609.168 reke dhe per parapagime te dhena ne snumen ioi.Jzb r.r,r.

6. Inventari

Inventarieshte i perbere sivijon:

Vlerat e . inventarit te naragrjr,rrl Tg.slpel perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimevefizike e kryer ne fund te ushhimit 2013: ve'prilet ekonomike qe riJnen me hyrjet e daljet jane tranzituar nellogarite e rezultatit me menyren e inventarii te ndermjetem sip.rtk. tontabel ne percaktimin e kostos seinventarit eshte perdorur metoda "FlFO".
Drejtimi vlereson se vlerat e paraqitura jane vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto terealizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvreresime te inventareve.

7. Aktive afatsiata matedale

Materiale te para dhe materiale te tjera
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter)

Shuma Lende te para

283,913

0
283,913
294,551

0

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM{e) perbehen si vijon:

dhelevizpt Toka Nderlime

eMM me 01.01.2013

Instalime
teknike,
makineri
paisje,etj.

29,632,259
492,769

0
30,115,027

6,771,937
4,660,042

0
11,431,979

22;3$0,A22

Paisje ryre e
informatike

Inwntariimet
afatgjate I olall

Mjete
lransporti

Shtesat
Pakesimet

me 31.12,2013

iMM 01.01.2013
Amortizimi ushtrimor
Amortizimi per datjet AAM
izimiiMM ne31.12.2013

neto eAAM 31,12:2012

neio eAAM 31,12,201jg

1,692,000
0
0

1,692,000

0
0
0
0

1,692,000

41,790,252
0
0

41,790,252

6,797,095
1,749,159

0
8,546,243

34;9S3,167

200,000

1,493,256
14,000

0
1;497,256

0
0
0
0

74,849,767
496,769

0
islitoi5ss,

13,930,922
6,409,200

0
20,240i122

0
6i,01t1845

0
5S;t06,+:13,,

200,000
0
0

200,000

62,000
0
0

62;000

62,000
0
0

62;000
0

200,000

I 33,234,009 19,693,149

0 1,493,256

0 1,497,256

l 0
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Vlerat dhe klasifikimi ne,grupe i. Ml-\a-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane teperputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te iiiventirizrmeve ilk; q. shoqeria e ka kryer ne fund temuajit dhjetor 2013' si politike kontabel per kontabilizimin one snpl{rir r AAM-ve, shoqeria ka zgjedhurmodelin e kostos(SKK-5)' Vleresimi fillestar ne momentin e marjes ne inventar eshte bere me koston emarrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me roston e'tyi.'i1in6 amortizimin e akumutuar dhendonje humbje te akumuluai nga zhvleresimi.
Drejtimi,mendon se pergjithesiiht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te MM-ve dhe
:*f;it-t#itur 

zhvleresime' shuma e llogaritur e amortizimit si snprnii'r nuk i rejkaton kufijte e njohur per

8.

"Td pagueshme ndaj furnito19v9.' qgsavron detyrimet ndaj furnitoreve per bterjen e mallrave e sherbimevepa u likujduar ne fund te ushtrimit. shoqeria ka pergatitur inventaret roniaoet dhe shuma e llogarise sintetikeeshte e barabarte me shumen e llogarive analitile te mna;tuia-p;; il. furnitor. Drejtimi vlereson se tedre.ltat e furnitoreve jane te vleresuararealisht.
"Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore eshendetesore te muajit dhjetor 2013.
"shteti per tatim taksa" pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi fitimin dhe tatimin mbi te ardhurat personale ne31 Dhjetor 2013.

l l

Huate dhe parapagimet perbehen siviion:

Rrritce per mallra, prodt {<te e shertirne
pagrcshne ndaj prrnri esre

btyime rrkj perscdit per paga dt *rperUine
t?arachert'eper g.rndesit

Detyime per sig.nne sl-nqerore sherdetore
$rtet per atine e H<sa

Tatim mhi te ar*xxat persornle
Tatimmhifitinin

Tv$ petupagtnr

$urna Shbti per talinre e talsa

1,1UJW

131,s81

131,581

1U,gn

10,24
39s,S8

0
M,1p.
591,159

0
0
0
0

ShrmDetyincTatinpre
Huate tjera

&bitce te tjere lcedtce te ljere
Dviderdeper tu pagLtr



.TOMORI" SH.P.K

Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrimore q6 mbyllet mE 31,12.2013 dhe sh€nimet shpjeguese

Shumat shprehen nd lekd

9. Kapitalet e veta

Kapitali i negjistruar i shoqerise perbehet si vijon:

Kapitali i rregjistruar. i shoqerise, i paraqitur_ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin eshoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31,12.2013 iapitali i regliitruai i snoqerise eshte14'350'000 leke i ndare ne 14.350 kuota me vlere nomimale 1000 leke per ruo[6. cyate ,intririt kontabel2013 nuk ka ndryshime ne raportet e zoterimit te kapitalit te regjiitruar te shoqerise.

lO. Fitimi(humbia) e vitit financiar

10.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor2013 31 Dhietor 2012

Shitja e punimeve dhe e sherbimeve
Shitje mallrash

38,1 57,020
84,799,966

122,946,g96

22,015,392
47,949,227

neto 963,609

Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerdsuar me vlerdn e dre1t6 t6 shum6s s6 ark6tuarose td arkdtueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve or. obut.t e ofruar., te zhveshura ngaTVSH-ja.(Njohja dhe vteresimijane bazuar ne SKK8).

10.2 Shpenzimet per Mallral lendet e para dhe sherbimet

shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

t2

Ushtrimi
31 Dhie

imbyllur
0t2012

Kapitali themeltar 14,350,000 14,

Blerje/Shpenzime te materialeve te tiera 6,405,642

77,995,712
Shuma Mallrat lendet e para dhe sherbimet 84,391,354 44,
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UshtrimiimbyllurUshtrimii mbyllur
31 Dhietor2013 31Dhietor2012

Pagat dhe shperblimete personelit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore

7,997,316
1,317 ,179

7,601
1,269,

Kontribute dhe kuota te tjera per
te personelit 9,204,495 8,870,721r:

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren erealizuar dhe te dokumentuar.

10.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruarme shumen e paguar ose te pagueshme.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite eushtrimit.
"Gjoba e demshperblime" perfaqesojne _detyrimet dhe saksionet tatimore te rezultuara nga njoftimvleresimet e vitit 201 3. Ato jane rimarre ne fitimin tatimor, shenimi nr. 10.6.

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, janeregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin usntiimit zorg.

10.3 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyltur Ushtrimi i mOViiF
ietor 201

nga trete dhe shpenzime te tjera
Mirembajtje e riparime
Sigurime

Honorare

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime per sherbimet bankare

35,453

0
90,000

418,129
6,000,000

175,939
6,720,857

1,007,422 1,
0

shpenzime
dhe taksa

92,184
92,'lg4

Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera

huma tatime dhe taksa 1,007,422 4
I

361,003
8,089,282 1,117

l 3
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10.5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtrimi imbyttur Ushtrimi imbyllur,
31 Dhietor 2013 31 Dhjetor2012

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime per interesa

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

464

4,342

(3,878)

719,162

0
719,162

3,483

142
1,932

(1,7e0)
1 , 7 1 7

0
1 , 7 1 7

112,291

Shuma FitimeUhumbjet nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe te tjera financiare

e ardhurat dhe sh financiare 718,767 112,218

10.6 Shpenzimet e Tatim fitimit

shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 dhe 2012 janesivijon:

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet epanjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

{{.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore tetyre, ne 31 dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka hansaksione me palet e lidhura. 
'

Ushtrimi i mby,llur Ushtimi imbyllur
31 Dhjetor2o'f 3 gl Dhjeter 2.012

I FITIMI NETO PARA TATIMT
i l  SHPENZME TE PA ZBRFESHME (+)
1 Amortizimi tej normare fiskale
2 Shpenlme per pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba, penalitete, de nshperblime
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenlme pa dokumenh te rregullta
6 Te fera
ilr PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (_)
IV FITI M (HUMB.JA) TATIMORE (I+I I.III)
V SHPEMIMET E TATIMIT MBI FITMN

15,750,738

181,597

1 81 ,587

VI RNM(HUMBJA) NETO E USHIRIM

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

t 4
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Shumat shprehen nE lek€

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 shoqeriaka stabilitet dhe zhvillim normalte biznesit. Drejtimi mendon ,. nri ka neziqe te noerpreriei se veprimtarisese saj per vitin ne vazhdim.

'l 3.$hifi:at krahasucrc

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2012 janete njejta me ato te prezantuara ne vitinaktual 2013.
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